Администрация Крутихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_____2023                              № ____                                            с. Крутиха

О внесении изменений в постановление от 09.12.2022 № 305 «Об утвержде-

нии Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняе-

мым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного

контроля в границах муниципального образования Крутихинский район Ал-

тайского края»

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,  от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Прави-

тельства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилак-

тики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» на

основании представления прокурора Крутихинского района от 16.02.2023 №

21, руководствуясь пунктом 15 статьи 38 Устава муниципального образова-

ния Крутихинский район Алтайского края Российской Федерации, решением

Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края от 23.12.2022

№ 53 «Об избрании главы муниципального образования Крутихинский  рай-

он Алтайского края» и распоряжением Администрации Крутихинского райо-

на Алтайского края от 23.12.2022 № 146-рл,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в утверждённую программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществ-

лении муниципального земельного контроля в границах муниципального об-

разования Крутихинский район Алтайского края на 2023 год, а  именно: в п.

4 Раздела III в графу мероприятия добавить п.п. 3. доклады, содержащие ре-

зультаты обобщения правоприменительной практики контрольного (надзор-

ного) органа. В графу Сведения о мероприятии: разместить в сети интернет в

срок до 5 дней со дня утверждения доклада (с периодичностью, один раз в

год).

2. Должностным лицам, уполномоченным на осуществление муници-

пального земельного контроля, руководствоваться  Программой профилакти-

ки рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, с

учётом изменений утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных

правовых актов Крутихинского района Алтайского края и разместить в сети

Интернет на официальном сайте Администрации Крутихинского района

admin.krutiha.ru.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава района                                                                                       Е.П. Озерова

Черепанова

Кандилян